
 

 

市長メッセージ 

 

新型コロナウイルスの感染拡大を防止するため、首都圏の１都４県が協調し、都民

及び県民に向け、３月 28日（土）29日（日）の週末外出自粛を求める強い要請が出

されました。 

しかしながら、その後も感染拡大の勢いは収まらず、都内では３月 29 日（日）か

ら 31 日（火）の３日間で、新型コロナウイルス感染者が 159 名増加し、感染者総数

は 521名となりました。 

 

武蔵野市は、保健所を設置していない自治体のため、感染者の把握や疫学調査等は、

東京都多摩府中保健所が実施しています。３月 31 日（火）の夜に同保健所から、市

内在住の複数の感染者を確認したという情報を受けました。感染者の濃厚接触者や行

動履歴等については、現在保健所が調査中です。 

 

これまで、武蔵野市としては、感染拡大を防止するために、専門家の意見も踏まえ

様々な対策を講じてきました。 

市内で感染者が発生したことを受け、市民の皆様におかれましては、いつでもどこ

でも感染のリスクがあること、日に日にそのリスクが上昇していることを改めてご認

識いただきたいと存じます。 

不要不急の外出をしない、３つの密（密閉、密集、密接）を避ける、手洗い・うが

い・咳エチケットの励行など、今まで以上に自らの感染を防ぐ対応をお願いします。 

 

 市では、今後も国、都、医療機関、関係団体と連携して、迅速かつ正確な情報発信

を行い、市民の皆様とともに感染症の拡大防止に全力で努めてまいります。 

 

 

  令和２年４月１日      

 

武蔵野市長 松下 玲子  


